
Jezdecký areál Panská lícha 
Panská lícha 6, 614 00, Brno 

Panská lícha Cup 2025 

 

 

 

Pravidla 

Panská lícha Cup (dále jen PLC) je tradiční seriál závodů pořádaných v Jezdeckém areálu 

Panská lícha. Seriál je rozdělený do tří tour, přičemž první je věnována hobby jezdcům 

a sponzorovaná firmou Energys. Druhá tour je určená jezdcům startujícím na výškách překážek 

100 - 110 cm a sponzorem této tour je firma Horsefood. Třetí tour, sponzorována společností 

Equiservis, je věnována jezdcům na úrovni 115 – 125cm. 

 

 
1. Základní podmínkou uskutečnění PLC jsou řádně schválené rozpisy a respektování PJS, 

veterinárních pravidel a všeobecných pravidel ČJF. Seriál je přístupný všem jezdcům 

s platnou jezdeckou licencí nebo jezdcům registrovaným v ČJF (hobby tour). Všechny 

soutěže v rámci PLC jsou zároveň i otevřené soutěže. 

 
2. PLC je vypsán ve třech kategoriích: 

„Energys Hobby Tour“ („ZZ“ a „ZM“) 

„Horsefood  Silver  Tour“  („Z“  a  „ZL“) 

„Equiservis Master Tour“ (L* a S*) 

 
3. Kvalifikace 

• Kvalifikaci plní dvojice pouze při soutěžích v parkurovém skákání pořádaných 

Jezdeckým klubem Panská lícha v termínech viz. tabulka č. 1. Dvojice je přihlášena 

do dané kategorie automaticky prvním startem. 

• Na každých závodech může dvojice s jedním koněm bodovat v obou soutěžích 

dané tour, avšak musí absolvovat celkem nejméně tři soutěže. S jiným koněm se 

může jezdec účastnit jiné tour. 

• Pokud bude mít jezdec v soutěži víc koní, body získá automaticky za nejlepší 

umístění. 



Jezdecký areál Panská lícha 
Panská lícha 6, 614 00, Brno 

Panská lícha Cup 2025 

 

 

 

 
4. Finále 

• Do finálové soutěže postupuje v „Energys Hobby Tour“a „Horsefood Silver Tour“ 

20  nejlepších  jezdců  kvalifikačních  kol  a  v  „Equiservis  Master  Tour“ 10 

nejlepších jezdců kvalifikačních kol. Bodovací tabulku naleznete níže viz. tabulka 

č. 2. 

• V případě rovnosti bodů v kvalifikační tabulce postupují do finále všechny 

dvojice. 

• Ve finále může jezdec startovat pouze s jedním (kvalifikovaným) koněm 

(dle vlastního výběru) v každé kategorii. 

• Finálové soutěže budou bodovány dvojnásobným počtem bodů. 

• Do celkového pořadí v PLC budou započítávány každé dvojici tři nejlépe bodované 

výsledky z kvalifikačních závodů a body získané ve finále. V případě rovnosti 

součtu bodů na medailových místech rozhodne o konečném pořadí v seriálu lepší 

umístění ve finále. 
 

 
 

 
tab. č. 1 

• Vítězem „Energys Hobby Tour 2025“, „Horsefood Silver Tour 2025“ a „Equiservis 

Master Tour 2025“ PLC se stane dvojice, která získá nejvyšší počet bodů ze tří 

kvalifikačních závodů a finále. 

 

Kalendář PLC 2025 
 

 

Datum 

1.  kolo PLC – 13. 4. 2025 

2.  kolo PLC – 27. 4. 2025 

3.  kolo PLC – 1. 6. 2025 

4.  kolo PLC – 26. – 27. 7. 2025 

5.   kolo PLC – 20. 9. 2025 

Finále Panská Lícha Cupu – 21. 9. 2025 



Jezdecký areál Panská lícha 
Panská lícha 6, 614 00, Brno 

Panská lícha Cup 2025 

 

 

 

tab. č. 2 
 

 
„Energys Hobby Tour“ 

 
Systém bodování kvalifikačních kol PLC 2025 

 

umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

"ZZ" 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

"ZM" 30,0 28,5 27,0 25,5 24,0 22,5 21,0 19,5 18,0 16,5 15,0 13,5 12,0 10,5 9,0 7,5 6,0 4,5 3,0 1,5 

 

 
„Horsefood Silver Tour“ 

 

umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

"Z" 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

"ZL“ 30,0 28,5 27,0 25,5 24,0 22,5 21,0 19,5 18,0 16,5 15,0 13,5 12,0 10,5 9,0 7,5 6,0 4,5 3,0 1,5 

 

 
„Equiservis Master Tour“ 

 

umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

"L*" 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

"S*“ 30,0 28,5 27,0 25,5 24,0 22,5 21,0 19,5 18,0 16,5 15,0 13,5 12,0 10,5 9,0 7,5 6,0 4,5 3,0 1,5 

 
tab. č. 3 

Finálové soutěže PLC 2025 
 

 

Kategorie Stupeň 

Energys Hobby Tour“ „ZM“ 

„Horsefood Silver Tour“ „ZL“ 

Equiservis Master Tour“ „S*“ 

 
 
 

 
Schváleno OV dne 21. 1. 2025 


